
 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Омска 

 «Центр развития ребенка – детский сад № 341»  
(наименование организации) 

ИНН5507040909; КПП 550701001; ОГРН 1025501378847 

644119, г. Омск, ул. Б. Заречный, 4; т/ф 73-18-93 
Номер 

документа 

Дата 

составления 

 171 22.08.2024 

 

ПРИКАЗ 

«Об открытии групп инженерной направленности»  

 

На основании Концепции развития инженерного образования в Омской 

области «Территория опережающего развития инженерного образования на 

2024 – 2027 годы» (далее – Концепция), утвержденной заместителем  

Председателя Правительства Омской области, Министром образования 

Омской области И.И. Кротт от 08.07.2024 года, на основании плана 

мероприятий на период с 2024 по 2027 годы  по развитию инженерного 

образования в бюджетных образовательных учреждениях города Омска, 

реализующих программы дошкольного образования, подведомственных 

департаменту образования Администрации г. Омска с целью формирования у 

детей дошкольного возраста представлений о мире профессий инженерной 

направленности (в соответствии с индивидуальными особенностями и 

способностями) в области химико - технологического направления. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В группах № 4, 5, 7, 9, 11, 15, 16, 17, 18, 23, 24, 29 организовать 

группы химико – технологической направленности. Ответственные: 

воспитатели групп. Срок исполнения: до 25.08.2024 года.  

2. Утвердить изменения к ОП ДО и АОП ДО согласно Концепции 

протоколом педагогического совета от 30.08.2024 г. № 64.  Ответственные: 

методист Вебер В.В., методист Разгонова Л.А. Срок исполнения: до 

02.09.2024 года.  

3. Воспитателям групп № 4, 5, 7, 9, 11, 15, 16, 17, 18, 23, 24, 29 

преобразовать предметно – пространственную среду для реализации 

Концепции. Ответственные: воспитатели групп. Срок исполнения: со 

02.09.2024 года.  

4. Разработать и утвердить план работы на 2024 – 2025 уч. год. по 

реализации Концепции «План по формированию пред. инженерного развития 

детей дошкольного возраста в химико – технологическом направлении». 




		2024-08-22T14:19:46+0600
	Михайлов Михаил Михайлович




